



COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

PROYECTO: PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO DE LA CALLE DR.MANUEL GONDRA LADO ESTE CARRIL SUR (DESDE LA CALLE ELIM HASTA LA CALLE BERGFELD)

Ubicacion: CALLE DR. MANUEL GONDRA LADO ESTE CARRIL SUR

Municipalidad : LOMA PLATA

Cta Cte Ctral N°:

Superficie a construir: 7775 m2

Profesional: Ing. Calvin Kauenhowen

Patente Profesional N°: 000342

Domicilio: Loma Plata

Ítem	DESCRIPCIÓN DE RUBROS	UN	CANT	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	CARTEL DE OBRAS (2mx3m)	un	2.00	664,600	1,329,200
2	MARCACION Y REPLANTEO	m2	7,775.00	1,000	7,775,000
3	RELLENO Y COMPACTACIÓN	m3	2,333.00	30,000	69,990,000
4	COLCHON DE ARENA (ARENA TIPO CHACO) PARA PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON PIEDRA BASALTICA Y PIEDRA ARENISCA BLANCA COMO FRANJA VIAL CENTRAL DE 50CM DE ANCHO Y COMPACTACION MECANICA DE TERMINACION	m2	7,775.00	112,000	870,800,000
5	CORDONES DE H° PREFABRICADOS (A=10cm x H=30cm x L=50cm) O CARGADOS IN SITU	ml	2,182.00	38,000	82,916,000
6	ENRIPIADO CON PIEDRA TRITURADA DE 6ta.	m2	7,775.00	5,000	38,875,000
7	LIMPIEZA FINAL DE OBRA (RETIRO DE ESCOMBROS, RETIRO DE MATERIALES EXCEDENTES,ETC.)	m2	7,775.00	1,450	11,273,750
					1,082,958,950

SON GUARANIES: MIL OCHENTA Y DOS MILLONES NUEVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NUEVECIENTOS CINCUENTA.-

ALKA
CONSTRUCCIONES S.A.
RUC: 80117243-8.